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MIRĖ GENEROLAS URIBURU.
. Po operacijos Paryžiuje,, balan 

|į> džio men. 28 d. mirė buvęs Ar- 
^’ .gentinos diktatorius generolas jo 
g se F. Uriburu. Lavonas užbalzi"- 
į'_ muotas, bus atvežtas į Buenos AI 

res ir iškilminga i palaidotas su 
U- Aukščiausiomis kariškomis pagar 

bomis. Atėjus žiniai apie mirtį, 
beveik visų j>rovincijų valdžios 

p ir senatai paskelbė oficialų gedu
lą ir nedarbo dienas-; o dieną, Ka 

Įį da velionio kūnas pasieks Argen- 
I linų, bus paskelbta šventė visa- 
T me krašte. Žinia apie generolo

Uriburu mirtį buvo visai nelauk
ta ir padarė gilaus įspūdžio. •

VAIŠINA BOMBOMIS.
Švenčiant Japonijos karaliaus 

į gimimo dieną Shanghajuje- balau 
i džio 29 d., per japonų - okupan

tų kariuomenės paradą, į oficio lę 
. tribūną mesta bomba. Sunkiai su 
? Žeista japonų generolas Shiraka- 

'wa ir japonų pasiuntinys Kini ja?: 
' Shigemitsu, o lengviau admiro/ 

las Nomura, generalinis konsulas 
-Murai ir dar keletas aukštų Japo 

i- nijos valdininkų. Tribūnoje ras
ta ir kita .bomba, kuri, matyt, 
ankščiau ten buvo padėta bet ne
sprogo. Sulaikyti trys įtartini. Ko 

į- reječiai ir pas vieną iš jų rasta 
dar viena bomba. . Aiškėja, kad 
pasikėsinimas padarytas Korėjos 
nepriklausomybės šalininkų, kurį 
organizavo vienas aukštai Japo
nijos valdininkas.

SUŠAUDĖ TRIS ŽVALGYBIN
INKUS.

I Lenkijoj sušaudė tris Rusijos 
piliečius kaltinant juos šnipavi- 
me Rusijos naudai. Sprendime pa 

•žymėjo, kad jie buvo išgavę do- 
kumentus apie Lenkijos karo jėr 
gas.
- Sušaudžius žvalgybininkus po
licija areštavo dar daug komunis 
tų ir uždraudė visoj-Lenkijoj m a 
nifestacijas Pirmą Gegužės.

PRANCŪZIJOJ DREBA ŽEMĖ.
Tolono apylinkėse buvo jaučia 

mas gana stiprus žemės drebėji
mas, sukėlęs paniką gyventojuo- 
ae. Taip pat buvo jaučiamas ža- 
mėą drebėjimas ir Marsely. Žmo
nių aukų ir materialių nuostolių 
nepadaryta.

IR GALICIJA NORI ATS1SKIR 
TIr

Tuojaus po ręyoliucijos Išpa- 
nijoj, Catalunijos provincija’pra 
dėjo reikalauti sau nepriklauso
mybės ir iki šiol tas klausimas 
sukelia daug kalbų ir ginčų kaip 
pačioj Catalunijoj,, taip ir Ispa
nijos seime. Dabai* pradedamas Į 
kelti klausimas ir apie Galicijos 1 
atsiskyrimą nuo Ispanijos. .

JAPONAI TEBESIUNÔIA KA
RIUOMENĘ Į SHANGHAJŲ. 
Japonų - kinų taikos derybos 

buvo nutrūkę del japonų vengi
mo nustatyti aiškų laiką, iki ku
rio japonų kariuomenė -turi ap
leisti Kinijos teritoriją, Tautų.; 
Sąjungai spaudžiant, pagaliau a- 
bi pusės vėl sutiko pradėti dery
bas, bet japonai, vietoj vežti savo 
kariuomenę iš Shanghajaus, ge
gužės antrą dieną išsodino 
daug naujos kariuomenės.

POLITINĖ
Karas yra paskutinis iš kapitalistinio krizio 

išeities sprendimas. Pereitų metų pabaigoje su- 
sivažiavęs ekonomistų kongresas Vašingtone pa 
rašė toki išsigelbėjimo receptų:

“Nors nė viena valstybė negali sulaikyti pa
saulinio krizio bangos karo keliu. Ir toks “kri
zio prašalinimo sprendimas” yra gana pavojin
gas, bet dar pavojingiau būtų nuo jo atsisakyti, 
žiūrint praktiškomis ekonomisto akimis.”

Neturėdami darbo badaujantiem žmonėm, esa 
me priversti šelpti tuos bedarbių armijos nulijo 
nūs. O jeigu juos sunaudotume paimdami į ka
rų? Jeigu laimėtume naujus žalios medžiagos 
šaltinius (anglies ir geležies Mandžūrijoj, žiba
lo versmes Kaukaze ir Chaco) ? Jeigu laimėtume 
seniai prarastas rinkas (Kinija ir Rusija)? 
Taip protavo to kongreso dalyviai. •

«♦*
Kinijos užpuolimas buvo pirmas kapitalisti

nio krizio prašalinimo mėginimas karo keliu. 
1929 metų gale staiga krito šilko gaminių kai- 
nos. šilko ir bovelnus eksportas sudarydavo 70 
nuošimčių viso Japonijos eksporto. Apie 1930. 
metų vidurį jau buvo paralizuota didesnė pu
sė japonų industrijos. Bedarbių skaičius pasiekė 
arti pusės milijono. Prekyba su užsieniu per 
pus sumažėjo; Japonijos krizis yra bendro kapi
talistinio krizio pasėka, kurio priežastys — pa
saulinis karas ir komunistinė revoliucija Rusi
joj, Japonija, pirmoj eilėj, gelbėdama save iš 
pražūties nepasigailėjo nei pusiau necivilizuo
tų žmonių, nei pasidrovėjo užgrobti svetimų te
ritorijų; bet, rodos, kad tie jų planai neatneš 
lauktų rezultatų, o tų jau aiškiai rodo nuolat pa 
sikartojanti nemalonūs nuotakiai viduje;

♦ ♦*
Paragvajui šį mėnesį šaukiami atsargos ka

rininkai, į Chaco siunčiami sanitariniai įrankiai. 
Antofagastoj sulaikytas slaptas ginklų siunti
nys Bolivijos kariuomenei. Nors karo nelaukia
ma, bet kruvini susirėmimai tarp Bolivijos ir 
Paragvajaus, rodos neišvengiami.

„ Anglų ir šiaurės amerikonų rungtyniavimas

APŽVALGA
žibalo gamyboje ryškiausias pokarinio kapitelis 
tinio merdėjimo reiškinys. 1929 metų krizis 
dar paaštrino Chaco žibalo šaltinių klausimą. 

‘ žibalo superprodukcija (perteklius) buvo pir-
ma jo kainos kritimo priežastis. Bet suteikus 21 
žibalo kompanijai dvigubai didesnius palengvi
nimus, Standard Oil kompanija Bolivijoj užsi
geidė paveldėti visus Chaco žibalo šiltinius ir 
upe Paraguay eksportuoti žibalą į visas Pietų 
Amerikos rinkas.

♦
Standard Oil kompanijos norų paveldėti žiba 

lo šaltinius ir rinkas Pietų Amerikoj parodo ir 
tas faktas, kad pradėjus Sovietų Rusijai im
portuoti žibalu į Pietų Ameriką, tuojaus buvo 
iškelta byla Rusijos prekybos atstovybei Bue
nos Aires ir Montevideo miestuose, dviejų Stan 
dard Oil kompanijos' advokatų Sanchez Soron- 
do ir Terra iniciatyva.

Bolivijos vyriausybė yra uoli š. Amerikos ka 
' pitalistų talkininkė. Interpeliacija del paskolų 

latynų Amerikai Vašingtono senate parodė, 
kad 1928 metų Bolivijos paskola buvo užtrauk
ta finansavimui žibalo šaltinių. Užtad Standard 
Oil kompanija remia Bolivijos kariuomenę ir 
nori, kad Paragvajui priklausanti Chaco teri
torijos dalis atitektų Bolivijai.

«
Paragvajaus neapgyventų plotų kolonizavi

mas ir eksploatacija, ypač žibalo šaltinių Chaco 
provincijoj* taip pat pravedama svetimais kapi
talais ir svetimų kapitalistų naudai. Daugiausia 
anglų. Todėl iš kitos puses anglų kapitalistai 
susirūpinę, kad šio Chaco ginčo Bolivija nelai
mėtų. Kaip matome* dabartinis Bolivijos ir Pa
ragvajaus konfliktas yra ne kas kita kaip š. 
Amerikos ir Anglijos kapitalistų rungtyniavi
mas, o visi neva tai tautinės garbės ir interesų- 
gynimo obalsiai, tai yra tik paprastas įrankis 
iš darbo žmonių sudarytai kariuomenei akis 
dumti, kuri- paskiau savo krauju išperka tų ar 
kilų kapitalistų užgaidus.

VĖL PRADĖJO' VEIKTI UG- 
NIAKALNIS.

Del smarkių lietų, Chile’s ug- 
niakalnio Descabezado atsidarė 
naujas krateris, iš kurio verčiasi 
tiršti dūpiai. ,

SUKTYBĖS MUITINĖJE.
Montevideo muitinėj susekta, 

kad per paskutinius tris metus, 
aukštesnių valdininkų suktybė
mis padaryta valstybei keli mili
jonai aukso pesų nuostolio.

LIETUVIŠKOS

•VESTUVĖS

ISPANIJOJ TRŪKSTA DUO- 
NOS.

Spauda ir visuomenė rimtai su 
sirūpino del gresiančio duonos 
trūkumo, nes iš daugelio, vi etų . i- 
teina žinių, kad malūnai nebega
li gauti grūdų patenkinimui mil
tų pareikalavimų. Ieškoma būdų 
įvežti javų iš Amerikos mainais 
už Ispanijos gaminius arba žalia
vą. Rimtai svarstomas galimu
mas keistis su Argentina grūdais 
už geležinkelių medžiagą.

I

SPROGIMAS KASYKLOSE.
Netoli Hindenburgo, Vikietijoj 

del neatsargumo su degtukais, į- 
vyko smarkus sprogimas anglių 
kasykloje, kurioje užgriuvo 9 
darbininkus, bet pavyko atkasti 
juos dar gyvus, tik sužeistus,

SSSR — TURKŲ SANTYKIAI.
Politiniuose sluoksniuose pri

duodama daug reikšmės Turki
jos ministerio pirmininko Ismet 
Pašos su generaliniu sekretorium 
pulkininku Tewfik Bey lanky- 
muisi Maskvoje. Stotyje iškilmin 
gai ir su garbės sargyba juos pa
sitiko Komisarų Tarybos pirmin
inkas Molotovas, užsienių reikalų 
komisaras Litvinovas ir daug ki
tų aukštų valdininkų, o vakare 
svečiams pagerbti buvo iškeltas 
Kremliuje didelis balius su šam
panu ir kitomis prabangomis, da
lyvaujant diplomatiniam korpu- 

. '^ui, aukštiesiems, yaldininkams jr 
spaudos atstovams..

Užsienio spauda stebisi, kad ir 
liaudies .komisarai neatsisako 
nuo buržukzinių prabangų, ypač 
tuomet, kada Rusijos darbinin
kams sumažintas duonos davi
nys.

PASKENDO JAPONŲ LAIVAS
Japonijos pakraščiuos, ties Hi 

j rohįma, paskendo keleivinis lai
vas Kuremai Maru, susidūręs sii/ 
laivu*? Negate Maru. Išgelbėta 80 
keleivių ir iš vandens ištraukta 
13 lavonų. Trūksta dar 30' kelei
vių, kurių likimas nežinomas.

KOVOS MANDŽŪRUOJ.
Kovos tarp sukalusių Mandžū- 

rijos gyventojų ir japonų kariud 
menės tebesitesia. Susirėmime 
prie Karino - Tunhua geležinkelio 
linijos žuvo 10 japonų o į rytus 
nuo Harbino sukilėliai išardė 212 
kilometrų geležinkelio linijos, nu 
traukdami susisiekimą su Vladi
vostoku.

AIRIJA SKIRIASI NUO AN
GLIJOS.

Airijos parlamentas 77' balsais 
prieš 71 priėmė' konstitucijos pa
keitimą, ^kuriuo panaikinama iš
tikimybės priesaika Anglijos ka 
raliui. ‘Po karo Airiją iškovojo 
sau iš Angliós autoriomiją, bet 
tam tikroj sutarty buv6 nustaty
ti jos nuo Anglijos priklausymo 
kai kurie punktai, o dabar nauja 
sis Airijos prezidentas d e Valera 
stengiasi Airiją visai atskirti nuo 
Anglijos ir padaryti ją neprik
lausoma valstybe. Angljoj šis nu 
tarimas sukėlė didžiausio nepásl 
tenkinimo.



i
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

VIETINIU KLAUSIMU
Žvilgterėkime į mūsų visuomeninį ii* kultūrinį gyvenimą. į mūsų 
draugijas ir spaudų. Iš organizacijų veikimo ir iš spaudos lietuviš
kas pasaulis sprendžia mūsų kultūros laipsnį. Taigi drąsiai žiūrė
kime faktams į akis, kalbėkime atvirai, galvokime realiai. Tik tuo
met lietuvių visuomenė čia ir užsieniuose teisingai supras ir tinka
mai įvertus mūsų jaunos kolonijos pirmapradį kultūrinį veikimą.

Savišalpos ir kultūros draugija “Lietuva” ir jos organas “A; 
L. Balsas” lėtais, bet tvirtais žinksniais eina dygliuotu, bet garbin
gu keliu. Mūsų laikraščio tekstas, mūsų kultūriniai parengimai, 
mūsų suteikta pašalpa naujo uosto žolynuose badaujantiems bedar
biams lietuviams ir mūsų pirmi rimti žingsniai savos nuolatinės 
meno studijos, link — užtikrina “A. L. Balsui”'ir dr. “Lietuva” 
kultūrinio darbo kreditą.

Sioš padėties aky vaizboje mus be atodairos pradėjo pulti kiti 
lietuviški spaudos kolegos. Dirbdami mes į nięką nesikabinėjame 
ir niekam nepavydime kultūros darbą dirbti. Ir jeigu šį kartą iš
sitariame vietiniu klausimu, tai vien del puolimo priežasčių charak 
terizavimo.

“A. L. Balsas” yra organizicijos laikraštis ii* jam iš pasišventi
mo dirba organizacijos nariai bei Argentinos lietuvių kultūrinį dar 
bą branginanti žmonės. Atlyginimo pas mus niekas negauna. Visos 
laikraščio pajamos eina laikraščio, kaip kultūros darbo įrankio 
turtinimui.

O iš lotų mus puolančių laikraščių daro sau pragyvenimą po du, 
tris ir po daugiau asmenų, didžiumoje visai neturinčių kultūriniam 
darbui privalumų.

“Darbininkų Tiesa” puola mus nekritikuodama mūsų darbo iš 
esmės, nes jo ir sukritikuoti negalima, o kabinėjasi asmeniškai, 
nes jos leidėjas del konkurencijos bijo nustoti pragyvenimo šalti
nio.

“Rytojaus” puolimas yra suprantamas. Komunistai laikosi vie
no principo: “Kas ne su mumis, tas prieš mus”. Tad išeina, kad ir 
kultūrinė draugija, kuri dirba pozityvų darbą kultūrinėje plotmė
je, jų akimis žiūrint, dirba pragaištingą darbą.

Iš biznieriškų “Argentinos Žinių”, kurios nuo ausies manevruo
ja j kairę ir į dešinę, gyvenantis leidėjas — redaktorius pasielgė 
nesąžiningai koliodamas mus dešiniaisiais, del tos progos, kad mes 
jį pakritikavome už protegavimų jam pačiam gerai žinomo aferis
to Šacikausko. Organizacinių burbulų pūtime jis neatsilieka nuo 
abejų kraštutinybių atstovų, kurių juodieji mus vadina social ko
munistais, o ekstra kairieji — fašistais, tuomi tik Stiprindami mū
sų nepartyvumų. ■ »

Kuniginio ‘4Švyturio*’ puolimas yra natūrali!^. í^4erik'alinê span 
da amžinai kovoja prieš kultūrą, prieš pažangą, prieš vyriausį tau
tos luomų — darbininkiją, kadangi žmonių apšvieta, susipratimas, 
ir susiorganizavimas yra pavojingiausi dalykai klerikalų “reika
lams”. Vietiniai klerikalų vadai — kunigai yra nusidėvėję kaip 
ruskio rubliai ir vieninteliai jų “atsižymėjimai” tai žemos rūšies 
provokacijos ir šmeižtai.

Tiek del puolimo priežasčių. Tegul Argentinos lietuvių visuo
menė sprendžia, ar mums.verta su savo spaudos “kolegomis” po
lemizuoti. '

Nepakenčiamos darbo sąlygos ir 
darbininkų^ persekiojimas med
vilnės audykloje “Algodonera

Argentina”.
Šioje medvilnės audykloje dar 

bo sąlygos nepaprastai blogos. 
Daugelis darbininkų uždirba tik 
po 17 pesų j kinseną. Savininkai 

: visaip darbininkus persekioja, 
kad tik nesusiorganizuotų ir nc- 
pareikalautų darbo sąlygų pageri 
nimo. Pereita savaitę atleido du 
darbininku ir vieną darbininkę 
už bendradarbių raginimų dėtis 
j organizaciją.

Kaip geležinkelių kompanijos ma 
žiną darbininkus

Geležinkelių tarnautojai ir dar 
bininkaį, einant nustatytomis tai 
syklėmiš, kasmet gauna atosto- 
gas.Seniau vieton išvykstančių 
atostogauti paimdavo naujus dar 
bininkus. Dabai1 naujų neima, o 
išvykusių darbą tur atlikti liku
sieji. Iš didelio personalo skai
čiaus ne vienas numiršta, arba 
del senatvės ir kitų priežasčių pa 
sitraukia nuo darbo. Jų vieton, 
taip pat nauji neimami. Tokiu bū 
du geležinkelių darbininkų skai
čius nuolat mažėja, o darbas už
kraunamas likusiems. Dažniau
sia žemesnių kategorijų darbin
inkams pavedamas aukštesnių kn 
tegorijų darbas nepridedant atly 
ginimo. Ir taip geležinkelių kom
panijos išspaudžia iš darbininkų 
iki paskutįnio prakaito lašo.

Antras pėstininkų pulkas paskel
bė bado streiką.

Del nepaprastai griežtos disci
plinos, o gal ir ' kitų priežasčių, 

pulkas paskelbė bado streiką.

ŽINIOS IS
žydų nešikų artelė nori vykti iš 

Kauno į Bir - Bidžaną.
Kaune, senajame mieste yra 

žydų nešikų artelė su 250 narių. 
Siaučiant ekonominiam krizini 
nešikai neturi darbo, tai jie krei
pės į SSSR atstovybę, kad nuvež 
tų juos į Bir - Bidžaną. Rusai su
tiko jiems duoti SSSR pilietybę 
savo kaštu nuvežti j Bir - Bidža
ną. Visi 250 nešikų nusistatę va
riuoti.

DARBININKŲ JUDĖJIMAS ir VARGAI

Sveikatos šaltinis geri-dantys! 
DANTÜKLINIKA 

MODELO 
Direktorius Dr. Muchnik 

Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Vagis vagį apiplėšė.
Kauno kriminalinė policija ga

vo pranešimą, kad kelis kartus 
baustas Zlatkevičius Viktoras už 
puolė savo draugą Nekrašą Vin
cą, taip pat koletą kartu sėdėjusį 
kalėjime, ir apipiešė atimdamas 
pinigų, kurie jo kišenėj buvo.

Klaipėdos krašte suimti 8 komu
nistai.

Sąryšy su Klaipėdos seimelio 
paleidimu iš komunistų partijos 
centro duota vietos komunistam 
esantiem darbininkų partijos eilė 
se , nurodymų išplatinti plačią 
priešvalstybinę agitaciją darbin
inkų tarpe. Tam tikslui pasiųsta 
propagandinės literatūros. Sąry
šy su tuo, komendanto įsakymu, 
politinė policija padarė kratą na 
muose ir sulaikė 8 asmenis: Neu
mann Willy, Jesper Wilhelm, 
Kahvies Martin, Roesicr Franz 
Pjpirs Johan, Monien Adolf, Sza 
rdening Hans ir Suhrau Herman. 
Ištardyti, visi sulaikytieji po 8 
valandų buvo paleisti, tik Monie, 
Szardening ir Suhran tuo tarpų, 
policijos priežiūroj. Pažymėtiną, 
kad paskutiniai trys asmenys 
jau po kelis kartus buvo, komen
danto nutarimu, administraty- 
viai baudžiami.

Atėjai naktį į svetimą klėtį, būsi 
nubaustas.

1931 m. gegužės 22 d. 12 vai 
naktį du piliečiai: Būbnis ir Liub

I!

Kepyklų savininkų pasityčio
jimas iš savo blogai organizuotų 

darbininkų.
Paskelbus Rosario kepyklų dar 

bininkams streikų reikalaujant 
panaikinti naktinius darbus, tarp 
Buenos Aires kepyklų darbinin- 

' kų pradėta kalbėti apie streiko 
paskelbimo reikalingumų, solida
rizuojant rosariečiams. Bet kepy
klų savininkai žinodami, kad jų 
darbininkai blogai organizuoti, 
sušaukė viešų savininkų susirinki 
mų, kuriame išnešė rezoliuciją 
reikalaudami panaikinti.įstatymą 

" draudžiantį naktinius darbus ke
pyklose. Tolis kepyklų savininkų 
pasityčiojimas iš savo darbinin
kų, rodos turėtų adaryt akiSį kad 
pagalios visi suprastume organi
zuotumo reikšmę.__ •

Žvejų vargai.
tMaži žvejų laiveliai išbūna iš

tisus mėnesius jūroje, o žvejai iš
tisas dienas ir naktis be miego ir1 
be poilsio. Išplaukus laiveliui iš 
uosto žvejai turi jį išmazgoti, nu 
dažyti, sutaisyti tinklų. Priplaiv” 
kus į žvejojimo vietų, kas antra 

- valanda turi tinklų ištraukt, 'iš- 
krėst žuvis ir vėl užmest tinklų. 
Kol laivelis traukia tinklų, žvejai 
turi išrink žuvis,.sudėt i statines,

uždėt ledus, ir sustatyt j rietuves. 
Ir taip be šilumos, galima sakyt, 
be miego ir be poilsio drėgmėje 
išbūva ištisus mėnesius. Grįžus į 
uostų reik iškraut žuvis, paimt 

,ledo, statinių ir vėl vykt žuvaut j. 
Žuvininkai miršta vienas po kito, 
o jų vieton atvyksta nauji. Su 
žvejais dirba ir lietuvių būrelis. -

Sąryšy su Comodoro Rivadavia 
visuotinu streiku deportuoja 17 

darbininkų.
V isuotinas Comodoro Rivadiu 

via darbininkų streikas tęsiasi. 
Žibalo kompanijos, ypač “Diade
ma”? meta iš gyvenamų butų 
streikuojančius darbininkus. Po
licija ir jūreiviai padeda kompa
nijoms. Laivu Mataco deportuo
jama 17. veiklesnių streikierių.

Berisso bedarbiai organizuojasi.
Balandžio 26 d. Berisse susirin 

kęs skaitlingas iniciatorių būrys 
išrinko laikinųjų bedarbių orga
nizacijos valdybų iš 5 narių. Val
dybos ir iniciatorių uždavinys, 
platinti propagandų sutraukimui 
j vienų organizacijų visų Berisso 
bedarbių. Tenka pažymėtu Kad 
policija tos organizacijos inciato 
rius persekioja ir jau areštavo 6 
asmenis platinusius propagandi
nius lapelius.
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BANCO HOLANDES
DE LA AMERICA DEL SUD
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BARTOLOME MITRE 234
esq. 25 de Mayo. Buenos Aires.

Nepirkit Laivakorčių nepasitarus 
su mumis

LIETUVOS
linskas, gyv. Simne, įsiveržė į 
Angenieko klėtį ii' ten bevagiant 
buvo sugauti. 1932 m. kovo 21 
d.Marijąmpolės apygardos teis
me kaltais pripažino ii1 buvo nu
bausti: Liublinskas 6 mėn., o 
Būbnis 3 mėn. kalėjimo.

Jonavoj sulaikyti 9 asmenys kal
tinami komunizmu.

Jau kuris laikas Jonavos apy
linkėje buvo pastebimas koralinis 
tų judėjimas: išmėtoma ko munis 
tiška literatūra, iškabinamos vė
liavos. Charakteringa pažymėti 
tas, kad Jonavos komunistai savo 
įtaką plėtė j kaimą. Prieš pat Ve
lykas pas 4 įtariamus asmenis Jo 
navoj ir viename kaime prie Jo
navos buvo padaryta krata ir pas 
Selestrinską rasta 9 cgz. komu? 
nistiškos literatūros. Kartu su Se 
lestrinsku buvo suimti dar trys 
asmenys, kurie kvočiami prisipa
žino ir kitus išdavė. Policija su
ėmė net 9 asmenis, kurie perduo
ti teismo organams.

Nubaudė “Dienos Naujienas”.
Kauno karo komendantas atsa 

kingąjį “Dienos Naujienų” re
daktorių už vieną žinutę iš Pane
vėžio nubaudė 1.000 lt. arba 1 
mėn. kalėjimo.

Finansų ministerijos valdininką 
byla jau perduota prokuratūrai.

Ypatingai svarbioms byloms 
tardytojas Morkeliūnas jau bąi- 
ge tardymą finansų ministerijos 
valdininkų* byloj ir bylą perdavė 
Kauno apygardos teismo proku
ratūrai. ‘Tieson patraukta šie as
menys: finansų depart, dir. Nor- 
kaitis, fin. ministerijos juriskon
sultas Vaitiekūnas, Baldamus, fi- 
nansii min. patarėjas Prapuole
nis, inž. Garšva, Mikuckis, like
ris, fin. min. patarėjas Tamošai
tis, Dulaitis, Giedrys ir pre k. ir 
pram, rūmų atstovas Leonas O- 
žinskis.

Reikės mokėti prieškarinias sko- 
' las.

Valstybės tarybos sudaryta ko 
misija* kurion įėjo ir valstybės 
kontrolės ir finansų ministerijom 
atstovai parašė įstatymo projek
tą, prieškarinėms skoloms išieško 
ti. Pasirodo, kad daugelis Kauno 
piliečių buvo įsiskolinę nišų val
džiai ir šiaip kredito bankams, o 
Didž. karui kilus tos skolos ir pa* 
liko neišieškotos. Dabar kilo su
manymas tas prieškarinias sko
las išieškoti. (O padarytus žmo
nėms karo nuostolius sugrąžinti 
sumanymas nekyla. Red.)

Tas skolas reikės mokėti žemės 
bankui.

Ir Lietuvoj pradeda vogti vaikus
Vilniaus laikraščiai praneša, 

kad Vilniuje garsios žydų vagių 
gaujos “Die rotene fan” (“rau
donos vėliavos”) dalyviai pagro
bė lombardo “Kresovia” saviniu. 
ko sūnų ir reikalauja. 15.000 zlo
tų, o jei ne, tai vaiką nužudysę. 
Vienas tos gaujos dalyvis Kravec 
kas Bekeris buvęs Chicagoje ir 
dalyvavęs Al. Capone gaujoj.

Dalį tos gaujos Vilniaus polici
ja suėmė, o 3 pasinešinę Lietu
vos pusėn ir manoma, kad jie jau 
yra Lietuvoj. Pažymėtina, kad 
tie banditai prieš keletą metų y- 
ra buvę Lietuvoj ir padarę stam
bių plėšimų.

Ir, štai lyg tyčia šiomis dieno
mis Kaune piliečio R. 7 metų sū-
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VIDAUS ŽINIOS
kia kontrąbandistai, vesdami per 
kalnus Argentinos gyvulius j Clii 
le.. Mėsa Chilčje pradeda pigti, o 
valdžia už importuotus gyvulius 
negauna muito mokesnių. Taip 
pat įvyksta nesusipratimų ir del 
pasto. Chiles valdžia j šio susisie
kimo sustabdymą žiūri kaip į no
rą Argentinos valdžiai paveikti į 
Chiles muitų politiką ir su susisie 
kimo sustabdymu nesiskaito. Ne
paisant j Argentinos Paštų Vai-' 
dybos pranešimą, kad pašto iš 
Chiles tuo geležinkeliu priimti ne

Iškeliavo Lietuvon.
Balandžio 28 d. laivu “Siena 

Cordoba” iškeliavo Lietuvon 
draugai: Vincas ReksaM Kazys 
Petronis ir Jonas Kartavičius. še 
šis metus jie dirbo Santa Fe a- 
laus bravore, buvo pavyzdingi 
tos kolonijos lietuviai, platino ir 
rėmė pažangiąją lietuvių spaudą. 
Bs. Aires draugai jiems padarė 
išleistuves “Rygos” salíone ir 
linkėjo laimingo gyvenimo Lietu 
voj. * R.
Kiek kainavo valstybės iždui lai
kinosios vyriausybės provincijų i galės, Chiles paštas veža korės-

valdymas.
Normaliais laikais provincijos 

valdosi savystoviai ir savomis lė
šomis. Iškilus -kokiam nesusipra
timui, certralinė, arba federali 
valdžia paskiria provincijoms 
valdytojus iš centro, taip vadiua 
mus intervent orius. Po pervers
mo, laikinosios vyriausybės buvo 
pasiųsti interventoriai j visas 12 
provincijų ir tų interventorių iš - 
laikymas valstybės iždui kainavo 
2.703.000 pesų» nes tik Buenos Ai 
res provincijos intervencija buvo 
išlaikoma pačios provincijos lėšo 
mis, gi kitos visos - centralinčs 
valdžios lėšomis.

pondencijas, kaip iki.šiol į pirmą 
Argentinos pasienio stoty Las Cu 
ovas. Argentiniečiai, nors ir pro
testuodami - Argentinai skirtą 
paštą priimą, bet nepriima to, ku 
ris per Argentiną turi eiti i 
Europą ir ehilėnai turi jį vežtis 
atgal.

PINIGAI TAMSTOS
REIKALAMS!

Gal Tamstai bus reikalingi pinigai 
tuomet, kada mažiausia apie tai gal
vosi. . .. parsiduoda pelninga preky
ba. . . pigus namas... atsiranda sku-

bus reikalas pagelbėti savuosius. 
Prisiruošk dabar pat. Turint sąskai
tą Taupomoje Kasoje Tamsta galėsi 
naudotis pinigais kiekvienu laiku.

Rosario pradėjo vaikščioti tram
vajai.

Perėmus miesto valdybai tram 
vajus savo žinion, šie vėl pradėjo 
vaikščioti po 42 dienų streiko. 
Šis susisiekimo atnaujinimas skai 
tomas tik bandymu, nes miesto 

j,valdybos yra sudaryta tam tikra 
... komisija,,) kuri per du mėnesiu 

kontroliuos susisiekimo palaiky
tą» j° pajamas ir išlaidas; o vė- 

I liaus, remianties komisijos pa
tiektais daviniais, miesto valdyba 
vėl ves derybas su tramvajų kom 
panija ir jei nebus prieita susita
rimo - galutinai perims tramva
jus savo nuosavybėn.

Oficialus kongreso atidarymas.
Nors jau kuris laikas kaip Ar

gentinos kongresas veikia, bet jis 
buvo sušauktas tik nepaprastoms 
sesijoms» valstybės sąmatai ir ki
tiems ekonominiams klausimas 
svarstyti. Nebaigus šių klausimų 
svarstyti, atėjo konstitucijoje nu 
matytas kongresui susirinkti lai
kas ir šio men. 2 d. jis buvo prczi 
dento g. Justo oficialiai atidary
tas. Dabar jis pradės svarstyti ne 
vien tik ekonominius, bet visus 
šalies reikalus.

Pašalpos nukertėjusiems nuo ug- 
niakalnių.

Daugiausiai nukentėjusioms 
nuo ugniakalnių pelenų Mendo- 
zos ir Pampos teritorijoms, sena
tas paskyrė valdžios pašaipas. 
Pirmai 10.000 ir antrai 50.000 pe
sų. Pašalpoms išdalyti vyriausy
bė paskyrė specialę komisiją.

REDAKCIJOS ATSAKY
MAI

Gauname daug užklausimų kodėl na 
talpiname kai kurių korespondencijų 
ir eilių, nors ankstyvesniuos redaljcl-

doti. Visose tose korespondencijose ir 
eilėse aprašoma klebonijos štabo pro
vokaciniai darbai ir panašiai. Ta tema 
gavome tiek daug raštų, kad nepai
sant jų vykusio turinio, visų jokiu bū 
du sunaudoti negalėjome — gaila vie
tos.

Neramumai del žemės drebėjimo.
La Rioja provincijoj, ypač Ma jos atsakymuos buvome žadėję sunau- 

lanzan apylinkėj žmonės labai 
ncrimastauja del nuolat girdimų 
požeminių dundėjimų ir del pa
sirodžiusio naujo pelenų lietaus.

1 Bėdos del Andų geležinkelio su
stabdymo.

Del sumažėjimo krovinių Chi- 
lęj pakėlus muitus Argentinos gy 
valiams ir mėsai, sustabdytas su 
sisiekimas Andų geležinkeliu Ar
gentinos pusėje» nes susisiekimo 
palaikymas pradėjo duoti nuosto 
lių geležinkelių kompanijai. Šiuo 

' klausimu dabar daug kalbama 
Argentinos ir Chile ministerijose 
ir spaudoje, ieškant priemonių 
šiam nenormalumui prašalint i. O 
tuo tarpu kalnuose smarkiai vci-

i

MUSŲ LIETUVIŲ SKYRIUS
atidarys Tamstai sąskaitą Taupomoje Kasoje vien su 5 pesais I 
mokant gerą nuošimtį. Gerb. Klientų patogumui esti atidarytas 
nuo 8.30 iki 18 vai. šeštadieniais iki 15 vai. Tamstą aptarnaus 

tarnautojai lietuviai

BANK ./BOSTON
Pueyrredon 175 FLORIDA 99 Buenos Aires

Av. Gral. Mitre 301, Avellaneda Córdoba 1223, Rosario

PASITIKĖJIMAS — MANDAGUMAS SAUGUMAS — GREITUMAS

ADMINISTRACIJOS

PRANEŠMAI.

J. LEŠČIUKAIČIO 
Batų dirbtuvė ir parduotuvė 
C. La Plata 218, Isla Maciel.

Petrui Rutkevičiui, Kaziui Kel 
mui, Antaninai Gvazdaitytei, Ale 
ksandrai Ramašauskaitei, Jonui' 
Gudelevičiui, Ignui Zeiziui, Vin
cui Leviškai, Leonui Žakui, Leo
nui Dobrovolskiui ir Jakūbui Bu 
tavičiui — prenumeratas gavome 
ačiū.

Juozui Kerdokui, Vincui Ben- 
doriui, Jurgiui Griganavičiui, V. 
Kazakevičiui, A. čapui, B .Kulio
nim — adresus pakeitėm.

CLINICA MEDICA GERSl'NOVO
Gydo vidurių veneros: sifilį, triperį ir moterų ligas. 

Darbininkams kainos prieinamos.
KALBA RUSIŠKAI LENKIŠKAI

Priėmimo valandos nuo 1 iki 4 ir nuo 7 iki 9 vai. vakaro.
SARMIENTO 2521 BUENOS AIRES-

Telefonas 47 — 4925.

^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin
Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis Į

CLINICA MEDICA CANGALLO

Instituto de Clínica y Cirujia ė 
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies, a 
Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo Idekvienoą ligos a 
specialistas. Peršvietimas rengteno spinduliais ir determia. g 

Kalba rusiškai ir lietuviškai. g
Primų nuo 14 iki 16 ir nuo 20 Jki 21 vai.' kasdien. Sekmadie- | 

niais nuo
CHILE 1228

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. Godel
Tikro ir greito gydymo specijalistas

nūs pavakare vaikščiojo L. Ale
ja ir dingo, R. visur išieškojo, iš
klausinėjo, bet sūnaus neranda. 
Jam pavykę nustatyti, kad L. A- 
lejoj ties miesto sodnu prie R. sū 
naus priėjęs kaž koks pilietis ir 
^akydamas “Einam, vaikeli, aš 
tau parodysiu ir sugausiu karve
lių,,^ ir Vaiką nusivedęs. Berniu
kas dar nesurastas.

Du nauji fabrikai.
. Pil. Kuprinas Kaišiadoryse 

steigia kaulams malti fabriką, o 
broliai Vinikai, .Kaune, Žaliajam 
kalne steigia brangiems kailiams 
apdirbti dirbtuvę.

Gefė kliniko

8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.
BUENOS AIRES į 

Direktorius: Dr. SCHAVELZON g
prie ligoninės Muñiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai. ®

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

Pirma lietuvių šoferių mokykla
Odos ir kraujo ligos

pinigus.

Garantuoju Tamstai

pilną pasisekimą, ne

pasiekus gražiniu

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21.
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

dideli palengvinimai išmokėjime. Išmėgink savo gabumus!
E. CORDIER

MŪSŲ ŠOFERIŲ AKADEMIJOJ GEROS SĄLYGOS
VIEYTES 1789 (Pte. Barracas) U. T. 21 - 0265

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES
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SALOMĖJA NERIS
VOLGOS TRABADURAS

Kas atvedė tave, jaunasis trubadūre,
Nuo Volgos lig Dunojaus mėlyno?
Ir kaip keistai čia skundžiasi bandūra —
Kaip paukštis, kuris j pietus pasivėlino —

Ar besupras tą tavo dainą sotūs, pasipuošę: 
Juk ilgesys jų niekad nekankino.
Pažvelgs j atlapą krūtinę, mes tau grašį . .
Nes kam Tūpės klajonė valkatos vaikino.

Tik aš tau pritariu. Tu sakalo akis pakeliai 
Ir tamsaus veido šypsos, kaip audra vakarė.
Nustebusios sustingo valandėlę»
Dėkingos man ... Už širdį? ... Ar už varį? . . .

PERGREJT PRARASTA

Ar ji dar kūdikis, ar moteriškė?
Ją vakarą grįžęs, prie durų radau;
Akys įdubusios» veidas išglyškęs, 
Ko nori nesako, nei kuo ji vardu.

Ir.neima centų, nei duonos, nei vyno, 
Nei mirštančių, tyliai nuskintų, gelių. 
Jos liemenį liekną Skurliai apkabino, 
Ir rožės suvyto plaukuos tarp spyglių.

O akys — bedugnės į sielą taip sminga, 
Ji man artima» ir baisi ir prasta!
Sakyk, kas esi tu viešnia nelaiminga? ' 
—Aš — tavo jaunystė, pergreit prarsta . . .

(IŠ “PĖDOS SMĖLY")

ŽINIOS-ŽINELES
Iš lietuviškų dirvonų

sndskio dukterį su Smetonos sū
numi, kad sudaryt dinastinę po- 
r$. Nors abeji tėvai buvę demek 
ratai, bet vaikai jau visiškai išpo

jas krėtė balandžio pirmosios šposą.

S. Amerikoje nusižudė pasaulinis 
plieno karalius multinrilijoįrierijas K. 
R. Kuehnrieli, 71 mėto amžiaus. Prie
žastis — jo kontroliuojamos ir valdo
mos Universal Rustless Steel korpora
cijos bankrotas,

Argentinos diktatorius Uriburu mi
rė Francūzijoj, Ispanijos diktatorius 
Primo de Rivera mirė Francūzijoj. Al
fonsas, WiJhclmas ir Kiti diktatorių

pasisavino ir to lietuvio karjera save 
garsina. Mat mūsiškiams tik persekiot 
savuosius apeina.

^9^—---------

Probasciai aprimo, liet karts nao 
karto neiškenčia lyg vilkai nestaugę, 
jų “aureolo” užgeso, visi nuo jų at
sitraukė, tat su apmaudu Jaukiasi sa
va organe, kad nors senmerges jiems 
spaviodotūsi . . . susitariant per tele
foną.

Rusijos vyriausybė sušaudė Vasil je-
ir ekskaraliai taipgi uir» b v et ¡mojó j. »*r šterną už tai, kad to pa re i kala- 
Nekaltai pralietas žmonių kraujas | vo Vokietijos vyriausybė, šie du pilie- 
jiems lėmė tokį pasibaigimą. &ai buvo pasikėsinę nužudyti vokiė-

~ Čiu atstovybės patarėja Tvardowskj
šiaurės Amerikos “Naujienos” pa

talpino B. K. Algimanto aprašysią 
apie Argentinos armijos pulkininką ir 
pirmą Pietų Amerikos valstybėse karo 
inžinierių Chodascvičių, gimusi Vilnių 
j.e 1832 metuose ir tarnavusį Rusijos, 
Anglijos, Turkijos ir Š. Amerikos ka
riuomenėse. Argentinoj vedė Corrien
tes gubernatoriaus dukterį ir paliko 
penkis Argentinoj gimusius sūnus. Ap
rašymą patalpino ir “Lietuvos žinios’ 
Chodaseviėius mirdamas paliko savo 
5 Argentinoje gimusius vaikus. Jis bu
vo pirmas karo inžinierius Pietų Ame
rikoj ir vadovavo inžinerijos darbus 
vyriausiame alian tų štabe (Argentinos 
Urugvajaus ir Brazilijos) laike šių 
valstybių yaro su Paragvajumi. Savo 
biografijoj Chodasevičius save vadino i 
lietuviu, bet lenkų politikieriai j j sau ¡

Maskvoje. Dabar T vardo ws kis paskir
tas Vokietijos astovu Lietuvai.

DR. MILO SLAVICS
Asistentas Paryžiaus ir Vie

nos klinikų.
Triperis - Sifilis ir Oda.
Priima asmeniai savo konsnl-

tori jo j be ligonių.
Galima sumokėti dalimis.

Patarimai 5 pesai.
Nuo 9 Iki 10 ryte ir nuo 3 

iki 7 po piet.
Calle Lavalle 310.1 -as aukšt.

Lietuvos boksininkas Vincą ap 
gavo panevėžiečius: garsino» kad 
boksuosis su Estijos čempiono, 
bet boksavosi su šiauliškiu Vin- 
giliausku. “ Nuboksuota ” Pane
vėžio publika pasipiktino Ameri
koje išmokta p. Vinčos gudrybe.

*♦- *Kauno laikraščiai rašo, kad 
Argentinos laivu “Chaco” išvež
ti šie Lietuvos piliečiai: Ignas Ki 
zuis,. Vincas Majauskas, Gusta
vas Klibingaitis, Motelis Kasana- 
vieius, Šolomas Chaikinas, Pily
pas Johanscnas, įdėlis Sapožniko 
vas. Kaip žinome iš telegramų,, 
pirmieji trys grąžinami Argeilti-

♦
Lietuvos valstiečiu liaudininku 

centro sekretoriui Jonui Strimai
čiui Kaune išimta dešinioji akis.

*

Tirkšliškis Jonas Bilvočius su
sidraugavo Kaune su “Ryto” vie 
šbučio panelėmis. Nors ir buvo 
naktis gana maloni, vienok gai
la 3.000 litų grynų jfinigų ir 700 
litų sumai vekselių, kuriuos 4‘By-’ 
to” davatkos iš jo kišenių ¡skani 
volijo.

* **
Kėdainiuose pasikorė Jonas

RESTORANAS— 
NAKVYNIŲ NAMAS 
Lietuvio Paserpskio

Pigūs ir sotūs lietuviški valgyli 
Švarios lovos už 40 centavų

RI V ADA VIA 2301 kampas Al- 
vear — ROSARIO de S. F. 

netoli geležinkelio stoties 
Súnchales.

Mizgaitis. Priežastis — girtuok
liavimas.

❖ *
*

Gegužes 10 d. prasideda buvu
sio krikdemų premjero kriminali 
nė byla. Apygardos teismui pir
mininkaus Kriščiukaitis, o kal
tins Kavolis.

♦
Kauno miesto valdyba surengė 

šokių vakarą, kurio pelnas skiria 
mas Kauno bedarbiams.

♦ ♦
♦

Klaipėdoj pradėjo eiti naujas 
lietuviškas laikraštis “Klaipėdiš
kis”.

«*

Lietuvos smulkieji prekybinin
kai padavė platų memorandumą5 
vyriausybei, kuriame prašo suma 

„žint mokesčius, nes antraip visi 
turėsę bankrutuoti.

. **
♦ j

Anot “Lietuvos Žinių” • Lietu
vos bajorų sąjunga susirūpino 
Mausimu, kas bus Lietuvos - Len
kijos karalium, jei pavyks pada
ryt dinastinę uniją. Žinoma, Jo
gailos nėra, Jadvygos nėra. Lie
tuvos bajorai tat ir mano, kad bū 
Iii geriausia išeitis suporavus Pil

*Xr»XX«K^<.W<3»XWg^X3»Xl«X3»X>X*XJ»XX<X>^

Dr. Carlos Herzkovich
Diplomuotas Paryžiaus Fakultete.

Plaupčių, Veneros ir kitokių ligų gydymas
SU LIG NAUJAUSIAIS METODAIS

Galima kreiptis ligoninėse “PARIS”f
c. PASO 168

nuo 15 —. 20 v.

sekmadieniais nuo 9 — 12

nėję. ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■M
Geriausias Budas Gydyti

TRIPERI
I nsti tu te 

Médico
Internacional

GYDOMA BE SKAUSMO VENERINĖS, MOTERŲ IR 

KRAUJO LIGOS.

Brasil 923
. — 

PRIĖMIMO VALANDOS NUO 10 IKI 12 IR NUO 15 IKI 21

«■■■■■■■■■■■«■■■■■■■■■■n

Skaitytojų Pastabos
Cekoalovokų firma “Bata” steigia 

didelį fabriką avalinės ties Kaunu. 
Koncesijoje sakoma, kad technikai ir 
darbininkai turės būt Lietuvos pilie
čiai. Gal šis “koncernas” ir išpilflys 
sutartį, jeigu jo šefas ncnusigalàbins, 
kaip kad atsitiko su dektukii karalium 
Krcugeriu.

— ♦»»--------

Lenkijos laikraštis “^Slowo” atvirai 
siūlo Lietuvos - Lenkijos uniją, monar 
cliijos pagrindais, tik, girdi, Lenkijos 
ir Lietuvos kairieji tam priešinasi ir 
tuomi kenkia šioms dviems valsty
bėms. Tiesą pasakius, “Slowo” pro
pozicijos šalininkų randasi ir Lietuvos 
oficialistuose.

Sovietų Rusijos radio pirmų balan-' 
džio dieną skelbė naujienas lietuvių 
kalboj. Daugiausia kalbėjo apie taiį 
kaip Voldemaras iš Kauno pabėgo Len 
kijo n ir kaip jis buvo sutiktas Vilniu
je. Tos žinios, sako pranešėjas, yra pa 
imtos iŠ Lenkijos spaudos. Tik paskiau 
jpaaiškėjo. kad Sovietų radio kalbėto-

JERONIMAS KOREIVA

Diplomuotas siuvėjas
gatvė Garibaldi 1319

Telef- 21 - 2984.

S

c. CASEROS 2739 
nuo 13 % — 15 v. 
ir nuo 18 — 19 

sekmadieniais nuo 9 — 12 
Apžiūrėjimas 3 pesai

9 f
I

i LIETUVĄ
Šių dienų pasaulinis ekonomi

nis krizis skaudžiai palietė ir Ar
gentiną. Nors skurdas ir vargas 
jr seniau buvo dažnas svetys Mok 
vieno darbo žmogaus, bet pasku
tinių laiku šis svetys be
veik pasidarė savas Idckvienam 
/darbininkui. Lietuviui darbinin
kui, beabejo, nė kiek nelengviau. 
o gal dar ir sunkiau kaip kam 
nors kitam,, nes» tarpųsavčs riete
nos ir įsivyravęs antagonizmas 
esamą skurdą dar labiau didina. 
Jog buvo laikai, kad vien, tik už 
pasisakymą, kad esi “lituano” 
policininkas gabendavo j komiša
ri ją. Kas čia kaltas, kad, taip bu
vo ir yra - nenoriu, to klausimo 
kelti, nes jau apie tai buvo daug 
rašyta, pagaliau tai ne mano daly 
kas. teriša jį patys Argentinos 
lietuviai.

Ne tik tettka-vargti/,matėrialiai‘ 

bet dvasiniai dar didesnis skur
das. Jog Argentinos lietuvių tar
pe, nei spaudoje nei gyvenime su 
asmenybe visai nesiskaitoma? o 
dergia ją kaip tik kas išmano. L* 
ne tik priešingi; įsitikinimų žmo
nės negerbia viens kito, bet daž
nai ir organizuota partija, del 
vidujinių intrigų, ėda savo buvu 
sius arba esamus narius.

šis viskas penkių metų bėgyje 
tap įkyrėjo, kad pagaliau ryžausi 
apleisti Argentiną ir grįžti Lietu
von. Nors gerai žinau, kad šiuo 
laiku ir Lietuvoje ne pyragai, bet 
yra sakoma, kad blogiau mirties 
nogal būti ; ir pagaliau, juk važia 
vorą j Argentiną, į visai nežino^ 
mą ir beiveik mažai tegirdėtą 
kraštą» tai jau rodosi į savo gim
tinę nebūtų taip baisu važiuoti’.^ 
Nors tiesa, daugelis pažįstamų 
atkalbinėjo» sakytlami, kad per 

tuos penkerius metus Lietuvoje 
įvyko tokių permainų, jog sunku 
būsią ją ir pažinti. Tas manę nė 
kiek neatbaidė, bet dar labiau 
paskatino važiuoti, kad pagaliau 
pats patirčiau tas baisenybes. Sa 
vo pirmais įspūdžiais, jei leis ap
linkybės, manau pasidalinti su 
Argentinos lietuviais per spaudą.

Besiruošiant į kelionę nepama
čiau kaip pralėkė tós kelios die
nos. Į stotį palydėjo keletas drau 
gų ir atsisveikindami palinkėjo
me vieni kitiems greitai ir laimiu 
gai vėl pasimatyti Lietuvoje, nes 
dauguma iš jų mano kada nors 
grįžti Lietuvon. Traukinys prade 
jo judėti ir palengva, nyko iŠ a- 
kių sielai artimų ir brangių žmo
nių veidai, kol traukinio dūmai 
ir sukeltos dulkės pagaliau jų vi
sai neuždengė.’Švilpdamas ir dim 
dėdamas lėkių toaukinys nuo Con 
stitucion j La Plata pusę. Per 
langus matyti ..gerai,■ pažįstamos 

vicos» tai Barakų rajonas, kurią-, 
me išgyvenau daugiau* kaip tris 
metus. Štai vieno fabriko kami
nas gerai man pažįstamas, nes 
ten teko dirbti daugiau kaip me
tai. Och . . nénoTòms tenka atsi
dusti. Juk kiek prakaito ten pa
lieta, kiėk energijos išeikvota ir 
už ką? Ogi už tą nelaimingą, duo
nos kąsnį vis tam besočiui pilvui 
patenkinti. Šis fabrikas ne viertą 
lietuvį darbininką nuvarė į ka
pus ir daugelį padarė invalidais. 
Prieš išvažiuojant teko kalbėtis 
su vienu lietuviu dirbančiu tame 
fabrike. Jis man pasakė:

—Jei man grąžintų tą sveika.- 
tą, kurią aš turėjau įstodamas į 
šį fabriką dirbti, tai aš atidno 
čiaų visus pinigus ką turiu uždir; 
bęs ir be cento grįžčiau Lietuvon.

Ir kumet šis slibinas išnyko iš 
akių - pasidarė liūdna. Nejaugi 
man jo gaila ? ! Ne,-man jo negai
la. Bet gaila sielos dalies kurią 

šis slibinas man taip žiauriai iš
čiulpė.

Ir vėl, kaip prieš penkis metus, 
pasijutau ant liūliuojančio Atlan 
to vandenyno bangų. Apsitvar
kęs pradėjau prisižiūrėti į savo 
sankdeivius. Tautiniu atžvilgiu 
beveik toks pat žmonių sąstatas, 
kaip važiuojant į Argentiną, bet 
išorinė išvaizda ir elgęsis jau vi
sai kitoniški. Žmonės daugiau' 
nervoti» išbalę, suliesėję ir kaimo 
žaliukų - tvirtų vyrų visai nema
tyti. Kai kurie, matyt, vežasi 
šiek tiek užsidirbę pinigų, bet 
visi labai taupūs ir niekas negir
tuokliauja, nes žino kaip' sunkiai 
reik&jo uždirbti tuos kelius cen
tus^ Važiuojant į Argentiną teko 
matyti kaip žmonės pragerdavo 
paskutinius centus, mat galvojo, 
kad ten nuvažiavę kiek tik no
rės galės užsidirbti.

P. Paliukas
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P aliukas

Kaip praėjo Pirma Gegužės -- 
darbiniku šventė

ARGENTINOJ
Buenos Aires mieste demonstra
cijose dalyvavo kelios dešimtys 
tūkstančių darbininkų. Šventė 
praėjo ramiai.
JBerisso. — Policijai uždraudus 
komunistų manifestaciją, šie pa
sinaudojo socialistų tribūna. So
cialistai, pastebėję, kad iš jų tri
būnos kalba komunistas, pyanešė 
policijai. Atvykus apie 30 polici- 
jantų įvyko peštynės su manifes
tantais. Areštuoti 4 manifestan
tai;
Rosario.—Policijai nenorint leis
ti manifestantų eisenos Cordoba 
gatve, šie jėga prasiveržė ir nu
ėję apmėtė Italijos konsulatą ak
menimis. Susirėmime su policija 
sužeista keletas asmenų, sndaužy 
ta keleto iškabų stiklai ir areštuo 
ti keli manifestantai.
Cordoba. — čia nutiko panačšiai 
kaip Berisso’je, uždraudus komu 
nistų manifestacijas, jie panaudo 
jo socialistų tribūną. Areštuota 
keli asmens.
ISPANIJOJ , '
Cordoba mieste užmušta vienas 
komunistas ir sužeista keletas 
manifestantų.
ANGLIJOJ
Londone, ties Japonijos ambasa
da įvyko manifestantų susirė
mimas su policija. Sužeista kele-'

tas asmenų ir areštuota 8 mani
festantai.
Dundee mieste sužeista 8 poliei- 
jantai ir areštuota 20 manifestán 
tų.
VOKIETIJOJ
Berlyne- komunisto Thaelmano 
kalbos klausė virš šimto tūkstan
čių minia. Areštuota apie 30 ma
nifestantų už dainavimą revoliu
cinių dainų.
LENKIJOJ
Demtovagra, du manifestantai 
nukauta ir keli sužeista. Taip pat 
sužeista 6 kareiviai.
JAPONIJOJ
Tokio mieste daugybe sužeista 
Areštuota virš 1.200 dabininkų.
KŪBOJ
Habana. — Sužeista keletas ma
nifestantų.
CHILE
Santiago. — Areštuota komunis
tų lyderis Ramon Rojas ir užda
ryta jų laikraštis “El Desper
tar ’
PORTUGALIJOJ
Badajoz mieste areštuota 19 ko
munistų.
RUSIJOJ

Virš Maskvos nuo pat ryto 
skraidė 275 orlaiviai. Per Rau
donąją Aitkštę tą dieną perėjo 
virš milijono manifestantų.

KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI.
Kl. Ar ponas Berkmanas skel

biasi tik vokiečių laikrašty, kad 
jis esąs Lenkijos ir Lietuvos ju
ridinis patarėjas ar ir kiruos laik 
raščiuos ? Tamošius.

At. Berkmanas skelbiasi Lenki 
jos ir Lietuvos juridiniu patarė
ju vokiečių laikrašty “Deutsche 
La Plata Zeitung” ir žydų savait 
rašty “Mundo Israelita”, o gal 
dar ir kituos. Tenka pažymėti, 
kad vokiečių laikrašty tą ¿avo 
skelbimą jau atmainė, o žydų sa 
vaitrašty dar skelbiasi po seno
vei. Šis pastarasis skelbimas turi 
daug reikšmės, nes tas savaitraš
tis spausdinamas ispanų kalboj 
ir plačiai skaitomas ne tik žydų, 
bet ir argentinų tarpo.

Moterys: ’
Pavėluotos ar nenormalios mėnesines; nėštumo 

varginimai; gimdymo organai gydomi gydytojų 
specialistų.
Nuo 10 iki 12 ir nuo 15 ki 21 valandos.

Instituto Médico Internacional
Brazil 923

^KILMINGAS GEGUŽĖS SUTIKIMAS
¡Segužes Pirmosios išvakarėse 

draugija “Lietuva” surengė kuJ 
turingą vakarą čeki; “Sakalų” 
svetainėje. Programą pradėjo J. 
Paganftkio smuiko ir Feiferio pia

šią ir gerai atvaizdavo įsimylė
jusio prakilnaus darbininko tipas 
Dvarininko sūnus (V. Sajaus
kas) buvo geras viršaičio poriniu 
kas ir savo rolę gerai atliko.

Iš Sibiro pravažiavo 370 kolonis
tą.

Pakeliui į Paragvajų j Buenos 
Àires uostą atvažižavo 370 kolo
nistų menonitų iš Sibiro.. Meno- 
nitai yra protestonų tikybinė sek 
ta, atsiradusi ir gan smarkiai išsi 
plėtojusi Olandijoj ir Vokietijoj 
kartu su kalvinizmu ir liuteroniz 
mu. Menouitų tikėjimas yra prie 
singas karui ir bet kokiai prie
vartai, tat kariškoj Vokietijoj ir 
tais ląikais nemažiau kariškoj O- 
landijoj jie buvo smarkiai persia 
kiojami. Bėgdami nuo persekioji 
mų, daugelis iš jų rado prieglau
dą rusų Sibire, kur rusų caro vai 
džia juos apgyvendino kaip kolo 
nistus, atleidžiant nuo karinės 
prievolės. Dabar komunistai jiem 
uos privilegijos nepripažįsta ir 
ima kariuomenėn lygiai su vi
gais, todėl jie ir keliasi į kitus 
kraštus, kur jiems duodama že
mės ir leidžiama laisvai išpažin
ti sąvo tikėjimą. Daug jų yra per
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SERGANTIEJI

VENERINĖMIS LIGOMIS
skubėkit į mūši; kliniką, užtikrina geras pasekmes su pa
galba musų naujų gydymo būdų. Jau ne vinas parsitikri- 
no, kad gydymasis mūsų klinikoj ne tik pigiau kainuoja, 

bet ir laiko mažiau reikalauja.
Mūsų kombinuoti būdai gydymui triperio, naujausiomis, 
Europoje surastomis priemonėmis» daleidžia gydytis esant 

namie ir tik retkarčiais kliniką aplankant.
Sifili gydom sulig plano patvirtinto aargentinų der

matologijos ir sifilologijos profesorių. Pasiteiraukit apie 
venerinių ligų gydymą mūsų klinikoj. Tas žinias Tams
tai suteiks veltui. Svarbiausia sergantiems

VIDURINĖMIS LIGOMIS
(inkstai, kepenys plaučiai, širdis, skilvys, nervai ir t. t.) 
nustatyt teisingą diagnozą (ligos atspėjimų).

Mūsų klinikos direktorius baigęs mokslus Rusijoj ir 
Argentinoj ir turi daugelio metų praktiką, priima asme- 
niaDšios rūšies ligonius. Kiekvieną ligonį atydžiai iština, 
o reikalui esant net padaro koncilium iš keleto gydytojų.

—Gydytojai kalba rusiškai.—
—PILNAS LIGONIO IŠTYRIMAS TIK 5 PESAI—

Duodame patarimus kaip gydytis namie. Vaistus iš
rašome sulig ligonio materiales išgales. Rekomenduo
jame ligonines veltui.

CLINICA EUROPEA
Priima nuo 3 iki 8-valandų vakaro.

CORRIENTES 2386
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no duetas, kurie išpildė kelis kla 
ainius kurinius. Paskui V. Spir- 
gevičius sudainavo kelias lietuvių 
liaudies daineles. Kaip muzikus, 
taip daininką skaitlingai susirin
kusi ir graži mūsų publika paly
dėjo griausmingais aplodismen
tais.

Toliau sekė vaidinimas trijų 
veiksmų dramos iš darbinink-ų 
gyvenimo “Meilės ištvermė”.

Onytė (p. Gudliauskaitč) vai
dino ir dainavo laisvai, jautėsi ri
mtai įsigilinusi į savo rolę r suku 
re gana gražų įsimylėjusios mer
gaitės tipą. Onytės motina našlė 
(p. R. Jundulaitė) tai tikra mū- j 
sųscenos pionierė. Charakterin
goms rolėms geresnės artistės ne 
rastume. Piršlys (S. Majauskas) 
buvo tipingas savo rolėje. Kiek
vieną jo pasirodymą scenoje, kię 
kvieną gerai ■ nuduotą girto vir
šaičio strapaliojimą, gestus ir kai 
bą publika atidžiai tėmijo ir lin
ksma nuotaika lydėjo. Jonas (V. 
Spirgevičius) gražiu dainavimu 
ir nedrąsiu vaidinimu, ypač pas
kutiniame akte, pagavo publi
kos simpatiją, o jo draugas Pet
ras (P. Ožinskas), asmuo apie ku 
fį veikale daugiausia buvo kal
bama, gerai jautė dramos dva-

Po vaidinimų, griežiant lietu
vių orkestrui vieni šoko, o kiti 
foc, salione ir bufete maloniai 
šnekučiavosi ir dalinosi progra
mos įspūdžiais.

P. p. Undzenienė ir Ožinskienė 
svečius maloniai apdovanijo gėlė 
mis, o svečiai už tai parėmė kul
tūrinio dr. “L.” darbo gėlių fon
dą. . S.

sikėlę j Kanadą, Urugvajų ir Pa
ragvajų, kur sudaro ištisas kolo
nijas.

JUOKAI
Kartą gydytojas nuėjęs apžiū

rėt sergantį vaiką sako:
—Na, vaikuti, parodyk liežuvį.
—Taip, dabar liepi parodyt, o 

paskiau muši. Atsako, vaikas.

Odos, Gonorėja, Sifilio, Kraujo ir Intomis ligomis 
jei norite būti apžiūrėti ir gydomi gerais gydyto
jais specialistais - ekspertais kreipkitės į

UETUVIŠKA SIUVYKLA 
IR DAŽYKLA.

P. Talalio.
Atlieka įvairins darbus, vy-j 
tiškus ir moteriškus. Valo da 
žo prosavojn ir taiso, specia-j 
liai skrybėles ir kostiumus.

Karnos žemos.
Belgrano 357, U. T. 33 - 7634.

Gydymo Institutą „CALLAO“
Naudojantis mūsų moderniškais įrengimais ir pas
kutinėmis mokslo išrastomis gydymo priemonė
mis galite būti užtikrintais, kad jūsų liga, nežiū
rint kiek ji būtų įsisenėjusi bus tikrai išgydyta.

Moterims:
Taip pat moterų ligas. Del moterų turime įėjimą 
ir laukiamą salioną visai atskirai, be to viskas už
laikoma didelėj paslapty.

Callao 339 1-mas aukštas ’
(Trys kvadros nuo plaza Congreso)

Priėmimo valandos:
nuo 9 iki 12 ryte ir nuo 3 iki 9 po piet. Sekmadie
niais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 valandos.

Medicinos institutas
I gydytoju specialistu

OI TĄ

, PARYŽIAUS IR BUENOS AIRES UNIVERSITETŲ

I VENERINES IR SUŽALOJIMAI
Jo komplikacijos (606 - 914). gydoma moderniškai ir 
greit su olektrolizių ir kitais įrankiais.

™ Analizis kraujo ir šlapumo.

I AUSCYSLES IR"GEMOROJIDAI
Greitas gydymas be operacijos profesoriaus Sikardo meto 
du. — Odos ligos, visokį spuogai, nelygumai, dėmes........

H Plaučių klinika. Džiovos gydymas profesoriaus MoUard 
įh iš Sales de Oro būdu.

I REUMATIZMAS
—Sukimai — Gėlimai, profesoriaus Paul iš Vienos išradi ! 

'■ mu> ,
Astma. Etiologinis gydymas ir kraujo ištyrimas. 

į Širdis: Plakimas, Apmirimas, Nusilpimas.
Vidunar: Užkietėjimas, Skystumas, Vėmimas, Blogas virš L;
Ausys, Nosis ir Klausa. - Moterys, Skausmai, Pavelytos K
mėnesinės, priimamos atskirai po moterų priežiūra. O

H LEKTRA — ULTRAVIOLET SPINDULIAI — DIATER. ¿
Priima nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 21 vai. — švent. 10 -12 B

(Patarimai, $ 3.-) Sarmiento 1017 J
B EKONOMIŠKI ABONENTAI DARB. IR TARNAUT.



Lietuvoj sumažinti nuošimčiai.
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Priima

CASEROS
Taisomi dantys

Rinkimai Francūzijoj.
Gegužes 1 d. visoj Francūzijoj 

ir kolonijose įvyko Senato rinki
mai. Galutini daviniai dar nežino 
nri, bet laimėjo kairiosios parti-

Krito dolerio kursas.
Paryžiaus, Londono ir

Brazilija ginkluojasi.
Anot šveicarų laikraščių - Bra

zilija daranti didelius ginklų už
pirkimus.

Iš Kauno praneša, kad Lietu
vos Bankas vekselių atskaitos 
nuošimtį sumažino nuo 714 tkį 7.

į kad ši leidžianti varyti propagan 
dą per Berlyno ir Karaliaučiaus 
radio stõtis.

Meksikoj areštuotas vyskupas.
Valstybės gynėjo ¡sakymu arcs 

luotas Laredo vyskūpąs Jose de 
Jesus Manrique y Zarate už val- 

savodžios kritikavimą viename 
11 ganytojiškame’’ laiške.

MITRE 436

EE

KURSAS $ 75KURSAS $ 75 T;
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bdleres Gráficos de Krasilovsky y Pertzovsky, V. Gómez 2719, Buenos Aires.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Nr. 94

Lenkai rengė Želigovski j adą 
Danzige.

Telegramos iš Paryžiatus įr 
Londono praneša, kad lenkai bib 
vę pasirengę užimti laisvą Dan- 
zido uostą tokiu pat būdu, kaip 
Želigovskis užėmė Vilnių, šiam 
žygiui jau buvo pasiruošęs lenkų 
karo Laivynas Gdynėje ir buvo 
su k on c c nt ruo t a d a u g kariu oro ę- 
nės lenkų koridoriui netoJi Dan- 

t žigo. Tik susekus lenkų planą ir 
įsikišus i’rancuzams ir anglams 
lenlrų žygis sutrukdytas ir dabar 
jie ginasi, kad nieko panašaus a ė 
pemaué.

Darys 45 milijonus ekonomijos.
M misterių kabinetas numato 

galimu padaryti 45 milijonus eko 
nomijos išlaidų sąmatoje, pertvar 
kant valstybines spaustuves (jų 
yra 33) ir kitas administracijos 
šakas, kiek galint jas centralizuo 
jant.

SSSR — Argentinos komerciniai 
santykiai.

Gegužės 4 d. kongresas svarstė 
Argentinos SSSR komercinių san 
tykių nutraukimą. Pasirodo, kad 
santykių nutraukimas davė Ar
gentinai kelias dešimtis milijonų 
metinių nuostolių.

Pirma Lietuvių 
Klinika

SSSR nori pirkti 150.000 odų
Južamtorgas Montevideo nu

pirko visą odų išteklių Urugvajų 
je ir Paragvajuje, mokant 14 nuo 
šimčių brangiau, negu jos kainuo 
ja Argentinoje. Taipogi yra paré 
dymas nupirkti 150.000 odų Ar> 
gentinoje, bet pakol nebus atnau 
jinti komerciniai santykiai - 
užpirkimo nevykdins.

Rinkimai Klaipėdoj.
Gegužės 4 d. įvyko Klaipėdos 

krašto Seimelio rinkimai. Kaip 
jie praėjo ir kokie jii daviniai ži- i 
nių dar negauta, bet priešrinky- 
binė agitacija buvo labai smarki, 
daeinant net iki kruvinų susirė- 
mimų tarp vokiečių ir lietuvių 
turguose, traktyriuose ir kitose 
žmonių susirinkimo vietose. Vo
kietijos valdžia protestuoja prieš 
Lietūvą, kad ši neteisėtai sutei
kusi Kleipėdos krašto pilietybę 
30.000 to krašto gyventojų, o Lie 
tuva protestuoja prieš Vokietiją,

Dantų Klinika,
i a t i> i r i n c ”

2739 Tele f. 61 — 2985 
pirmos rūšies medžiaga, darbas 

garantuotas.
pats klinikqs savininkas

Dr. W. NIJENSOHN
Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

įsteigta 1901 m. Federales valdžios autorizuota visai Argen
tinai. Pakeiskite savo užsiėmimą, o uždirbsite 100% daugiau 
prie lengvo ir pastovaus darbo. Mokykla „Vilija” išmokins 
Jus valdyti ir taisyti visų rūšių automobilius; išmokins auto- 
geniškok suliejimo ir visų automobilių reparacijų, Baigęs 
kursą kiekvienas mokinys guana ŠOFERIO DIPLOMĄ, kad' 
.tuoj galėtų prodėti dirbti naujoj srity. Mokinių dcpozicijoj 
yra motorinis tekėlas. Kviečiame aplankyti mūsų mokyklą, 
tas jums nieko nekainuos, o pamatysite motorus pilnoj eigoj. 
Galima davažiuoti Anglo-Argentino tramvajais nr.: 31, 34, 
35, 36, 38, 68 ir 90 ir La Cróze nr. 1, 2, 4, 11 ir 12. Omnibu
sas nr. 35 iš Retiro. SMITAS

Obligado 2653-59, Belgrano (aukštuma Cabildo 2700) Bs. As.

jos. Dangansia balsų gavo radi- Y or ko biržose pradėjo smarkiai 
kalai - s

i Herriot, o vienok daugely vietų 
j kai kurios partijos gavo vienodai
balsų ir todėl gegužės S d. ¡vyks
ta papildomi rinkimai.

įilLIOJLU UÍUÍ31X gOrVvF JL civil-. LVJLUV tivwv piauvjv k^juliu i iv 1«| i j

socialistai, vadovaujant j kristi dolerio kursas. To priežas- J 
d vienok daugely vietų ' t imi laikoma įneštas Amerikos 

kongresan finansinės reformo- 
įstatymo projektas; nors, •mano
ma, kad tas projektas nebus pri
imtas.

AKUŠERE — EUROPIETĖ
Filiamena Bilkova

Diplomuota Prahoje ir Bue
nos Airėse-

Luis Saenz Pena 1480 
Telefonas 23 — 3389.

Priima kasdiena nuo 9 vai ry
ti/ iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai.

Fotografía “Bellas Artes”

Direktorius: Dr. Alperavicius 
diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj

VENERINES IR MOTERŲ
Peršvietimas X, Ultravioletas 

ir Diatermija.
CORRIENTES 3147, ler. piso

Nuo 15—18 v„ sekmadieniais
9—11

Domingo Epifani
Visi lietuvai pas mus fotografuoj/u»

Daromi paveikslai visokiomis spalvo 
mis Darbas puikus.

Tuzinas pav. kainuoja nuo $ 3.95

AVELLANEDA * Telefon 22 - 7990
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“Dr. KOVACS” Çlínica Medica Húngaro-Argentina
BRASIL 869 (pustrečios kvadros nuo Plaza Constitución) BUENOS AIRES nis 

išn 
liu

VIDURIŲ — MOTERŲ — VENEROS BENDRA CHIRURGIJA

ODOSTkSa^S 606 -SIFILIS 914 - BLENORAGIJA 
Pavojingos, kroniškos ligos išgydoma greit moderniškonj priemonėm. 

Atgaivinamas lyties nusilpimas. 
Dr. v. nuo 4 iki 9 v. p. p. ;• šventadieniais nuo 9 iki 12 v.

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagelbinis medikas
VISU LIGŲ HOSPITALIS

sul 
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BLENORAGJIOS
SIFILIS(606-914, odos, kraujo ligos

PAVIRŠUTINĖS IR KRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS VOKIEČIŲ METODAIS
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APŽIŪRĖJIMAS VELTUI

Klinika garantuoja gydymą k TA

Nes ligoniai gydomi specialistai gydytojais

Daktaras M. B. SANCHEZ ir Dr. A. RODĄS
SPECIALISTAI LIGŲ: MOTERŲ, PLAUČIŲ, ŠIRDIES, SKILVIO, KEPENŲ IR NERVŲ 

, Spinduliai X. Analizija.

Darbo valandos nuo 9 — 12, nuo 15 — 21; šventadieniais nuo 9- 
iki 12. Patarnavimas naktimis is ir j namus.


